2023 年 11 月

ご入居企業（区分所有者・テナント）各位

幕張テクノガーデン管理組合

管理者

株式会社幕張テクノガーデン

当ビル安全衛生対策に係る「ソーシャルディスタンス・マーク」表示の廃止について

（お知らせ）

 当管理組合は、新型コロナウイルス感染拡大以降、政府の基本的対処方針等に基づき、安全衛生対策の

一環として、当ビル・エレベーター籠内・喫煙室にソーシャルディスタンス・マークを表示、狭い空間で

の感染リスク低減対策を実施して参りました。

 2023 年 5 月、政府は、新型コロナウイルス感染症について、季節性インフルエンザと同等の 5 類感染

症に位置づけました。これを受けて、当管理組合は、これまでの安全衛生対策を継続しつつ、情報収集を

行い対策の見直しに関して検討を進めて参りました。

周辺施設等の情報収集を行った結果、エレベーター籠内・喫煙室のソーシャルディスタンス・マークの

表示は必ずしも行っていないものの、会話は慎むなどのマナー啓発告知は従来通り継続している例が多

いことが判明しました。

これらのことから、当管理組合は、下記により、ソーシャルディスタンス・マークの表示を廃止するこ

ととして、当ビル・安全衛生対策の一部を見直すこととします。

ご入居企業各位におかれましては、ご理解・ご協力を賜りますよう、お願い申し上げます。

記

【当ビル・エレベーター籠内・喫煙室に係る「ソーシャルディスタンス・マーク」表示の廃止】

(1) 廃止箇所・時期

・D 棟乗用エレベーター・B/D 棟 2 階喫煙室：11/13(月)廃止（撤去日程 11/11～12）

・B 棟乗用エレベーター：11/20(月)廃止（撤去日程 11/18～19）

・C 棟乗用エレベーター：11/20(月)廃止（撤去日程 11/18～19）

・C 棟 3 階一般喫煙室：11/20(月)廃止（撤去日程 11/19）

(2) その他

・上記(1)廃止箇所には別紙「マナー啓発告知」を表示

以上

＜本件に関する問い合わせ先＞

株式会社幕張テクノガーデン施設部建築課

電話番号 043-296-8111